
  
ESTADO DE ALAGOAS 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS  
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/AL 

 

CERH: ROD AL-101 NORTE KM 05 – CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNAMENTAL – JACARECICA 
MACEIÓ - ALAGOAS 

 
 

                   
                   RESOLUÇÃO Nº 13, DE 25 DE MAIO DE 2007 

 
                               Cria a Câmara Técnica para revisar     a  

                                                Minuta da Lei sobre a Conservação  e  Proteção 
                                                das Águas Subterrâneas de domínio do Estado 
                                                de Alagoas.       
                                             
                                            
O Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH, reunido ordinariamente em 
25 de maio de 2007, no uso de suas atribuições legais, e nos termos de seu regimento 
interno, e por unanimidade de votos de seus membros, e 
 
Considerando o disposto na  Lei 5.965 de 11 de novembro de 1997, que dispõe sobre 
o Sistema Estadual Integrado de gerenciamento de Recursos Hídricos do Estado, e 
bem como os artigos 20 a 24  do Regimento Interno do CERH, e 
 
Considerando a necessidade de  revisar minuta da Lei sobre a Conservação e 
Proteção das Águas Subterrâneas de domínio do Estado de Alagoas, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Fica criado a Câmara Técnica para revisão da Minuta da Lei sobre a 
Conservação e Proteção das águas Subterrâneas de domínio do Estado de Alagoas, 
composta pelos membros abaixo relacionados sobre a Presidência do primeiro. 
 
1-Wilton José Silva da Rocha - SEMARH 
2-Cleuda Custódio  Freire – UFAL 
3-Roosevelt Patriota Cota – FUNASA 
4-Nélia Henriques Callado – CASAL 
5-Jaildo Santos Pereira - ABRH 
 
Artº 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
 
                                  Ana Catarina Pires de Azevedo Lopes 
                                                           Presidente 
 
           



  
ESTADO DE ALAGOAS 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS  
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/AL 

 

CERH: ROD AL-101 NORTE KM 05 – CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNAMENTAL – JACARECICA 
MACEIÓ - ALAGOAS 

 
 

 
 
 
 
   

 
 

  
 
 

 
 


	                   RESOLUÇÃO Nº 13, DE 25 DE MAIO DE 2007
	                               Cria a Câmara Técnica para revisar     a 

